
Temalekplats på Trelleborgen
Trelleborgen har redan en alldeles speciell dragningskraft på såväl barn och ungdom som på turister. 
Lägger vi temalekplatsen här behöver vi inte konstruera ett innehåll, det är givetvis historia och  
vikingatid som gäller. Men förutom det spännande och publikdragande temat finns det många andra 
fördelar med placeringen. Museibyggnaden på Trelleborgen är bemannad under större delen av året. 
Här finns tillsyn och här finns dessutom servering och toaletter. Under hela sommaren är även den 
spännande vikingagården öppen för besök, och det händer allehanda aktiviteter för stora och små på 
området. Trelleborgen är således ett utflyktsmål som passar alla i en familj. 

Invid museibyggnaden
Området i nordväst, strax norr om själva museibyggnaden, skulle passa bra  för lekplatsen. Här  
kommer man en bit bort från själva borgen och dominerar därmed inte över denna. En befintlig backe 
kan utnyttjas för lekredskap som exempelvis linbana och rutschkana. Ytan ligger i anslutning till musei-
byggnaden men bjuder samtidigt stora fria grönytor vid borgen och vikingagården. Genom att utnyttja 
detta område kommer man också bort från Bryggaregatans trafikbuller. Parkeringsplats finns redan. 
Förutom museibyggnadens toaletter rymmer också själva borgvallen en offentlig toalett.

Ett rikt och fantasifullt sagoinnehåll
Lek och träning som innefattar övningar för balans, motorik och styrka känns självklara på en  
vikingalekplats. Men vi kan också på ett roligt och greppbart sätt lära ut om de nordiska gudasagorna  
– Fantasy – men på historisk grund! Genom att profilera platsen mot gudasagorna kan vi även synliggöra 
de starka och rådiga kvinnorna – detta ger en bra mix då borgen ju är något ”manlig” till sin karaktär. 
Platsen kan också lätt utformas så att vuxna besökare lockas delta i leken, i stället för att bara vara pas-
siva åskådare.  

Det är viktigt att lekplatsen, såväl i material som i uttryck, överensstämmer med borgområdet i  
övrigt. Det betyder omsorg i utförandet, rustika material och kulörer i natur- och jordfärger. Men det 
betyder också inspirerande och fantasifulla lekredskap; vackra, färgrika figurer som är spännande och  
utmanande, men samtidigt robusta. Träd och buskar, liksom bänkar att vila sig på, är också viktiga element,  
miljön ska uppmuntra till både små och stora lekar. Det ska gärna också finnas överraskningsmoment, 
till exempel ljud; grisen Särimner kanske nöffar när den klappas, Midgårdsormen kanske viskar ett  
hemligt meddelande… 



Exempel på lekredskap:

   Midgårdsormen kan delvis inhägna området men kan även innehåller rutschbanor, gungor,  
  göm- och klätterställen.

   Mytiska djur och figurer i olika former. Spåren efter asagudarna och deras attribut finns kvar  
  som Iduns äpplen, Frejas katter med sin vagn, hästen Sleipner, Ekorren Ratatosk m fl.

   Gungdjur, dragdjur mm i form av exempelvis de ovan nämnda.

   Hinderbana. Klättra/hoppa/svinga-anläggning som sträcker sig genom hela lekplatsen. 

   Ridhästar i naturlig storlek, typ islandshästar

   Vikingaskepp att ”segla”, men också klättra på och i. I ”sjön” hoppstenar och bro över Midgårds 
  ormen mm

   Gungor, småbarnsgunga, liggunga samt stockgunga

   Labyrint

   Hyddor

   Fasta hopprep

    Klättervägg

De fasta lekredskapen kan lätt kompletteras med olika typer av frågelekar. Även digitala spel kan läggas till. Plat-
sen kan användas på många olika sätt och kommer även att vara intressant i Trelleborgens pedagogik för skolorna.

Denna vikingalekplats kommer att skilja sig avsevärt från andra lekplatser och även från de många temalek- 
platserna i Malmö. Den blir därmed en betydelsefull attraktion för Trelleborg och vi kan räkna med besökare från 
en betydligt större räjong än enbart Trelleborg. 
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